REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE DHE
PER PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL

NE KATEGORINE EKZEKUTIVE
(Specialist)

Lloji i diplomés “ INXHINERI NDERTIMI, ARKITEKTUR”
Niveli minimal i diplomés “DIPLOME E NIVELIT TE PARE”

NEé zbatim té Nenit 22 dhe t€ Nenit 25, t€ Ligjit 152/2013 “Pér Népunésin Civil” i
ndryshuar,” VKM-s€ Nr.142 daté 12.03.2014, “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e
pozicionéve té punés né€ institucionet ¢ administratés shtretrore dhe institucionet e
pavarura” 1 ndryshuar ; si dheté Kreut II, III, IV dhe VII, t€ Vendimit Nr. 243, daté
18/03/2015, t& Késhillit t&¢ Ministrave,Bashkia Roskovec shpall procedurat e 1€vizjes
paralele dhe té pranimit néshérbimin civil pér kategoriné ekzekutive, pér grupin e
pozicioneve:

¢ 1(nje) Specialist Topograf/ Arkitekt, Bashkia Roskovec

Shpallja eshte e hapur per te gjithe nepunesit civil te se njejtes kategori ne te gjitha
institucionet pjese e sherbimit civil. Nese nuk ka nje fitues nga procedura e levizjes
paralele, plotesimi i vendit vakant do te realizohet me procedurén e Pranimit né shérbimin

Civil.

Pér t&€ dy progedurat (Iévizje paralele dhe Praniminé Shérbimin Civilné
kategorineekzekutive) aplikohet né té€ njéjtén kohé.

e Afati pér dorézimin e dokumentave pér
LEVIZJE PARALELE: 02 Qeshor 2017
e Afati pér dorézimin e dokumentave pér

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL: 07 Qeshor 2017



Pérshkrim i Pérgjithshém

Specialisti pérgjigjet para Pérgjegjésit té Sektorit té Projektimitpér menaxhimin e ¢éshtjeve qé

lidhen me fushén e veprimtarisé sé sektorit né pérputhje me ligjet, aktet nénligjore apo aktet

rregullatore né fugi.

DETYRAT

Detyrat Kryesore

I

Llogarit volume té punimeve sipas projekteve;

Aplikon ¢mimet sipas llojit té punimeve dhe analizon ¢mime té reja (kur mungojné né
manual);

Llogarit mbikéqyrjet dhe kolaudimet sipas vlerave té preventivave;

Mbikqyr dhe kontrollon funksionimin Regjistrit Kombétar te Planifikimit té Territorit pér
Bashkiné, inventarit elektronik dhe shkresor i cili ruhet, mirémbahet, administrohet dhe
pérditésohet né ményré té pavarur.

Pérpilon kthim e pérgjigjeve kundrejt subjekteve té ndryshme private apo shtetérore né
lidhje me kérkesat e tyre pér té drejtén e informacionit;

Kryen inspektimin e situatés né terren pér té gjitha shqyrtimet e aplikimeve, pér leje
punimesh dhe jep sugjerime pér zgjidhje né kohé sa mé té shkurtér, nése ka problem;
Verifikon né terren kérkesat e ankesat e ardhura né adresé té Drejtorisé dhe pérgatit
pérgjigjet pér kéto probleme;

Pérgatit informacione té detajuara teknike né lidhje me kontrollin e zbatimit té lejeve té
punimeve;

Identifikon problematikat e rezultuara gjaté kontrolleve dhe harton brenda afateve té
pércaktuara njoftimet zyrtare pér subjektet ndértuese né rastet kur realizimi i punimeve,
nuk rezulton né pérputhje me kushtet e lejes sé dhéné;

kontrollon afatet e pérfundimit té punimeve pér subjektet qé jané drejt pérfundimit té
afatit té lejes sé punimeve

Levizja Paralele

Kjo procedurééshté e hapur vetém pér népunésit civilé té€ kategoriséekzekutive né té gjitha
institucionet pjes€ e shérbimit civil.

Kushtet minimale q¢ duhet té plotésojné kandidatét pér l1€vizjen paralele jané:



1. Té jeté népunéscivil i konfirmuar brenda té njéjtés kategori.
2.T¢ mos keté masé disiplinore né fuqi.
3.T€ keté té paktén vlerésim e fundit “Miré” apo “Shumé miré”.

Kriteret e vecanta per kete pozicion jane:

a) te zoteroje diplome minimumi 3-vjecare ,Diplomé “Bachelor”,néDegét e
Inxhinierise se Ndertimit, Arkitekture.Nese diploma eshte marré jashté vendit,
duhet t€ jené njohur paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njésimin e
diplomave, sipas legjislacionit né¢ fuqi

b) te kete te pakten 1 vit puné.

c) Te kete njohuri te njé gjuhe te huaj;

Kandidati duhet t€ dérgoj€¢ me posté ose dorazi né njé zarf t€ mbyllur, n€ zyrén e
Drejtorise Juridike dhe te Burimeve Njérézore, t€ Bashkisé Roskovecs, kéto dokumenta:

- Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant.

- Njé kopje té jetéshkrimit.

- Nje numér kontakti dhe adresén e ploté t€ vendbanimit.

- Fotokopje e diplomés.Nése aplikanti disponon njé€ diplomé t€ njé universiteti té hua;j
duhet ta ket t€ njesuar pran€ Ministris€ s€ Arsimit.

- Fotokopje e diplomés me listén e notave.Nése ka njé diplomé dhe listé notash té
ndryshme me vlerésimin e njohur né Shtetin Shqiptar, aplikanti duhet ta keté t&
konvertuar até sipas sistemit shqiptar.

- Fotokopje e vleresimit t& fundit vjetor.

- Fotokopje té librezés s€ punés e plotésuar.

- Certifikata ose déshmi t€ kualifikimeve, trajnimeve té ndryshme.

- Fotokopje e leté€rnjoftimit.

- Vértetim gjéndjes gjyqésore dhe shéndetsore.

Dokumentet e mésipérme duhet t& dorézohen deri mé daté02.06.2017

Rezultatet nga verifikimi paraprak te kushteve minimale te procedures se levizjes paralele
dhe te permbushjes se kritereve specifike te vendit te punes do te dalin ne daten
05.06.2017népérmjet shpalljes sé& listés emérore té kandidatéve q€ do té€ vazhdojné
konkurimin,né portalin ”Sherbimi Kombetar 1 Punesimit”, né fagen zyrtare té Internetit té
Bashkis€dhe né€ stendén e informimit te publikut.

Kandidatét qé nuk kualifikohen do té njoftohen individualisht nga Njésia e Menaxhimit te
Burimeve Njérézore, pér shkaqet e moskualifikimit n€ t€ njétén dit€ me shpalljen e listés sé
verifikimit paraprak té kandidatéve.

Ankesat nga kandidatet paraqiten ne Njésine e Menaxhimit te Burimeve Njérézore, brenda
3 diteve kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pergjigje brenda 5
diteve kalendarike nga data e paragqitjes té€ saj.

Intervista me goje do te zhvillohet ne ambjentet e Bashkise Roskovec me daté

16.06.2017 ora 10:00

Né intervisté kandidatét do té vlerésohen pér njohurité e tyre né kéto fusha:



- Kushtetuta e Republikés sé& Shqipérisé.
- Ligji nr.139/2015 “Per vetqgeverisjen Vendore’
- Ligji 107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar nga

ligji nr. nr. 73/2015 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 107/2014 “pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit™;

- Ligji nr. 8402, daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinén e punimeve té
ndértimit”, i ndryshuar nga ligji nr. ligjin Nr. 9200, daté 26.02.2004, ligji nr.
9794, daté 23.07.2007, ligji nr. 9826, daté 01.11.2007, ligji nr. 10 137, daté
11.05.2009, ligji nr. 10 324 daté 23.09.2010, ligji nr. 11/2012 daté 09.02.2012
dhe ligji nr. 20/2013 daté 14.2.2013;

- Ligji nr. 9780, daté 16.07.2007 “Pér inspektimin e ndértimit” 1 ndryshuar me
ligjin nr. 10240, daté 25.02.2010, ligji nr. 23/2013 daté 14.2.2013 dhe ligjin nr.
183/2014, daté 24.12.2014;

Ményra e vlerésimit té kandidatéve:Kandidatet do t€ vlerésohen nga Komisioni i
Brendshem pér Lévizjen Paralelei ngritur néBashkine Roskovec, népérmjet
dokumentacionit t€ dorézuar dhe intervistés sé strukturuar me goj€. Totali i pikéve té
vlerésimit t€ kandidateve €shté 100 piké, t€ cilat ndahen pérkatésisht:

a. 40 piké pér dokumentacionin e dorézuar i ndaré: 20 piké pér pérvojén, 10 piké pér
trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén pérkatése, 10 piké pér certifikimin
pozitiv.

b. 60 piké pér intervistén me goj¢;

Komisioni, né pérfundim t€ vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, i1 cili renditet i pari ndér
kandidatét qé€ kané marré té paktén 70 piké (70% té pikéve) né rast té kandidatéve me piké
té barabarta, zbatohet parashikimi i pikés 13, t&¢ Kreut IV t€ Vendimit t&€ Késhillit té
Ministrave nr.242 dt.18.03.2015 ‘Pér ploté€simin e vendeve té lira né kategoriné e ulét dhe
t€ mesme drejtuese”

Komisioni né€ dt.17.06.2017 njofton pér vendimin e pérzgjedhjes, Njesine Pergjegjese te
Menaxhimit te Burimeve Njérézore.

Njesia Pergjegjese e Menaxhimit te Burimeve Njérézore me date 19.06.2017shpall fituesin.
Njoftimi do té béhet:

- né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”

- né fagen zyrtare t€ Bashkise

- nestenden e publikimeve te Bashkisé Roskovec.
II- Pranimi né Shérbimin Civil.

Nése né pérfundim t€ procedurés sé l€vizjes paralele nuk ka fitues, plotésimi i vendit
vakant do té realizohet népérmjet procedurés s€ pranimitné shérbimin civil né€ kategoriné e
kzekutive.



Pér kété proceduré kané té drejté té aplikojné t€ gjithé kandidatét jashté sistemit té
shérbimit civil, qé plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 té ligjit nr.152/2013
“Pér népunésin civil” i ndryshuar:

Kérkesat e pérgjithshme pér pranimin né shérbimin civil dhe kriteret e vecanta

-T¢ jeté shtetas shqiptar.

-T¢€ ket zotési té ploté pér té€ vepruar.

-Té zotrojé gjuhén shqipe, té€ shkruar dhe té folur.

- T¢€ jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t€ kryejé detyrén pérkatése.

- Té mos jeté dénuar me vendim té formés s€ preré pér kryerjen e njé krimi apo pér

kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje.

- Ndaj tij t€ mos jet€ marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, g€ nuk €shté
shuar( hequr) sipas kétij ligji.

Kriteret e vecanta pér kété pozicion jané:

a) te zoteroje diplome minimumi 3-vjecare , Diplomé “Bachelor”, né Degét e
JInxhinierise Ndertimit, Arkitektur. Nese diploma eshte marré jashté vendit, duhet
t€ jen€ njohur paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njé€simin e diplomave,
sipas legjislacionit né fuqi

b) te kete te pakten 1 vit puné.

c) Te kete njohuri te nj€ gjuhe te huaj;

Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit

Kandidati duhet t& dérgojé me posté ose dorazi né njé zarf t€ mbyllur, n€ zyrén e
Drejtorine Juridike dhe te Burimeve Njérézore, t€ Bashkisé Roskovec kéto dokumenta:

- Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant.

- Njé kopje té jetéshkrimit.

- Nje numér kontakti dhe adresén e ploté t&€ vendbanimit.

- Fotokopje e diplomés.Nése aplikanti disponon njé€ diplomé té njé universiteti t€ huaj
duhet ta keté té njesuar pran€ Ministrisé€ s€ Arsimit.

- Fotokopje e diplomés me listén e notave.Nése ka njé diplomé dhe listé notash té
ndryshme me vlerésimin e njohur né Shtetin Shqiptar, aplikanti duhet ta keté t&
konvertuar até sipas sistemit shqiptar.

- Fotokopje té€ librezés s€ punés e plotésuar.

- Certifikata ose déshmi té kualifikimeve, trajnimeve t€ ndryshme.

- Fotokopje e letérnjoftimit.

- Vértetim gjéndjes gjyqésore dhe shéndetsore.

Dokumentet e mésipérme duhet té dorézohen deri mé daté 07.06.2017

Rezultatet nga verifikimi paraprak te kushteve minimale te procedures e pranimit né
shérbimin civil dhe te permbushjes se kritereve specifike te vendit te punes do te dalin ne
daten 12.06.2017 népérmjet shpalljes s€ list€s emérore t&€ kandidatéve qé do té vazhdojne
konkurimin, ne portalin ”Sherbimi Kombétar i Punésimit”, n€ fagen e Internetit t€ Bashkisé
dhe né stendén e informimit té publikut.



Gjithashtu, po né kété daté kandidatét qé nuk jané kualifikuar do té njoftohen nga Drejtoria
Juridike dhe e Burimeve Njerezore pér shkaqet e moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatet paraqiten ne Drejtoria Juridieke dhe Burimeve Njérézore,
Informacionit dhe Marrdhénieve me Publikun, brenda 5 ditevekalendarike nga dhe
ankuesi merr pergjigje brenda 3 diteve pune nga data e depozitimit te saj.

Konkurimi me shkrim dhe intervista e strukturuar me goje,do te zhvillohet ne ambjentet e
Bashkise Roskovec né datén 21.06.2017 ora 10%.

Né konkurimin me shkrim dhe intervisté e strukturuar me goje, kandidatét do té
vlerésohen pér njohurité e tyre né kéto fusha:

- Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipérisé.

- Ligji nr.139/2015 “Per vetqgeverisjen Vendore’

- Ligji 107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar nga
ligji nr. nr. 73/2015 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 107/2014 “pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit™;

Ligji nr. 8402, daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinén e punimeve té

ndértimit”, 1 ndryshuar nga ligji nr. ligjin Nr. 9200, daté 26.02.2004,

ligji nr. 9794, daté 23.07.2007, ligji nr. 9826, daté 01.11.2007, ligji nr. 10 137, daté
11.05.2009, ligji nr. 10 324 dat€ 23.09.2010,

ligji nr. 11/2012 dat€ 09.02.2012 dhe ligji nr. 20/2013 daté 14.2.2013;

Ligji nr. 9780, daté 16.07.2007 “Pér inspektimin e nd€rtimit” i ndryshuar me ligjin
nr. 10240, daté 25.02.2010, ligji nr. 23/2013 daté 14.2.2013 dhe ligjin nr.

183/2014, daté 24.12.2014;

Ményra e vlerésimit té kandidatéve

Kandidatét do t€ vlerésohen nga Komisioni 1 Pérhershém i1 Pranimit, i ngritur prané
Bashkise Roskovec.

Totali i1 pikeve te vleresimit te kandidateve eshte 100 pike te cilat ndahen perkatesisht:

a. 15 pike pér dokumentacionin e dorézuar;
b. 25 piké pér intervistén e strukturuar me gojé;

c. 60 piké pér vlerésimin me shkrim.

Komiteti 1 Pé€rhershém i1 Pranimit, né pérfundim té vleré€simit, pérzgjedh kandidatin, i cili
renditet 1 pari me pikét maksimale, pér t'u eméruar n€ pozicionin "Specialist
Topograf/ Arkitekt”.

Né rast se dalin fitues mé shumé se njé kandidat, me piké t€ barabarta, zbatohen
parashikimet e pikés 13, té€ kreut IV, t€ Vendimit t€ Késhillit t€ Minstrave nr.243, daté,
18.03.2015 “Pér pranimin, lévizjen paralele, periudhén e provés dhe emérimin né kategorin
ekzekutive”.

Komiteti i Pérhershém 1 Pranimibrénda 24 (njézet e katér) oréve, pra nédt.22.06.2017
njofton listen e fituesve, Njesise pergjegjese te Menaxhimit te Burimeve Njérézore.

Njesia pergjegjese e Menaxhimit te Burimeve Njérézore mé date 22.06.2017, shpall listen e
fituesve.



Njoftimi do té béhet:
- né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”
- né fagen zyrtare t& Bashkisé Roskovec
- ne stenden e informimit publik.

Per sqarime te metejshme mund te kontaktoni ne adresen Bashkia Roskovec.
Per sqarime te metejshme mund te kontaktoni ne :

e-mail : evisa.mustafaj@yvahoo.com

nr.tel: 0387 80242.

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

BASHKIA ROSKOVEC


mailto:evisa.mustafaj@yahoo.com
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